
HODNOCENÍ KVALITY ODBORNÝCH 

PRAXÍ NA VŠPJ

doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Úvod

Vysoká škola polytechnická Jihlava

• veřejná VŠ neuniverzitního typu

• profesně orientovaná
„… zvládnutí praktických dovedností potřebných k výkonu povolání podložených nezbytnými 

teoretickými znalostmi…“

• 7 x Bc.; 2 x NMgr.

• všechny studijní programy/obory povinně praxe

• délka praxí 12 až 16 týdnů (36 týdnů)

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Odborné praxe

• Jak je odborná praxe definována?
„U profesně zaměřených studijních programů musí být do studijního plánu zařazena 

povinná odborná praxe“

„Studijní plán profesně zaměřeného bakalářského studijního programu je koncipován 

tak, aby obsahoval praxi studentů v rozsahu alespoň 12 týdnů“

• Regulovaná povolání nebo činnosti

• Jasně specifikovaná pravidla, průběh, obsah atd.

• Studijní programy/obory

• Pravidla si nastavuje každá škola sama

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Praxe VŠPJ - náplň

• Náplň praxe je nastavena individuálně pro 

každého studenta

• Grant praxí ve spolupráci s firmou a studentem

• Musí být v souladu se zaměřením programu/oboru –

ideálně řešení závěrečné práce

• Smluvně ošetřeno

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Praxe VŠPJ - lektoři/mentoři

• Klíčem ke kvalitní odborné praxi je kvalitní lektor

• Výběr kvalitních lektorů

• Každý student má po dobu odborné praxe svého 

lektora

• Průběžná komunikace garanta praxí s lektorem

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Praxe VŠPJ - partneři

• Široká síť kvalitních partnerských organizací

• Dlouhodobé vyhledávání a spolupráce

• Portál praxí

• Smluvně ošetřená spolupráce

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Praxe VŠPJ - hodnocení

• Průběžná kontrola ze strany garanta praxí

• Vypracování závěrečné zprávy

• Obhajoba zprávy před komisí

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Náměty k diskusi

• zapojování odborníků z praxe do vzdělávacího 

procesu
„ … u odborníků z praxe se posuzuje, zda za posledních 5 let působili v praxi a zda 

se toto působení odborně vztahovalo ke studijnímu programu a k předmětům, do 

jejichž výuky se tito odborníci zapojují. Posuzuje se odborné zaměření působení v 

praxi a erudice odborníků z praxe daná mimo jiné charakterem pracovních pozic, 

které zastávali v rámci svého působení v praxi …“

Jak bude hodnoceno?

• Zaměstnanec firmy s praxí

• OSVČ ano/ne/možná

• může učit předměty profilujícího základu ?

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Náměty k diskusi

• posuzování tvůrčí, resp. vědecké a umělecké 

činnosti

• vědecké nebo umělecké granty a projekty

• projekty aplikovaného nebo smluvního výzkumu

Jak bude hodnoceno?

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol



Děkuji za pozornost

http://www.vspj.cz/

4. – 5. 5. 2017 Seminář Hodnocení kvality vysokých škol

http://www.vspj.cz/

